Таушкасинский  вестник

2022

декабря
22
четверг

	Газета основана 26 мая 2011  года
	№30(246)

В номере:
1. Постановление главы администрации Таушкасинского сельского поселения №64 от 16.12.2022г. «О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики»;
2. Постановление главы администрации Таушкасинского сельского поселения №66 от 22.12.2022г. «О внесении изменений Постановление администрации Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 16.03.2015 №26 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, и муниципальными служащими Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;
3. Постановление главы администрации Таушкасинского сельского поселения №67 от 22.12.2022г. «Об утверждении Порядка информирования населения об установке дорожного знака или нанесения разметки на автомобильных дорогах местного значения Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики»;
4. Чебоксарская прокуратура информирует.
5. Администрация Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики информирует.

1. Постановление главы администрации Таушкасинского сельского поселения №64 от 16.12.2022г. «О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики»;
В целях приведения нормативно-правовых актов Таушкасинского сельского поселения в соответствие действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу постановления администрации Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики:
- от 27.04.2017 №33 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики»;
- 12.05.2017 №34 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений неналоговых доходов в бюджет Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики»;
 - 28.10.2019 №56 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики»;
-28.11.2019 №69 «Об утверждении Порядка оценки налоговых расходов Таушкасинского  сельского поселения  Цивильского района Чувашской Республики»;
-19.11.2021 №69 «Об утверждении   перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Таушкасинского сельского  поселения Цивильского района Чувашской Республики»;
-19.11.2021 №70 «Об утверждении  перечня главных администраторов доходов бюджета Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики»;
[bookmark: _GoBack]2.  Настоящее постановление  вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)  и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.01.2023 года.

	Глава администрации Таушкасинского
сельского поселения

А.Г.Соловьев

2. Постановление главы администрации Таушкасинского сельского поселения №66 от 22.12.2022г. «О внесении изменений Постановление администрации Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 16.03.2015 №26 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, и муниципальными служащими Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;
В связи с приведением муниципальных нормативных правовых актов администрации Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики в соответствие с частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ « О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» в редакции Федерального закона от 01.04.2022 - № 90-ФЗ, и на основании Протеста прокурора Цивильского района от 16.12.2022 года за № 03-0102022/Прдп579-22-20970017-1966 администрация Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 16.03.2015 №26 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, и муниципальными служащими Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»( с изменениями от 26.01.2021 г. за № 06) , следующие изменения:
1.1. в пункте в части 5 Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Таушкасинского сельского поселения Цивильского района, и муниципальными служащими Таушкасинского сельского поселения Цивильского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:
-  Подпункте в  слово  акции исключить.
1. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Глава администрации Таушкасинского
сельского поселения

А.Г.Соловьев

3. Постановление главы администрации Таушкасинского сельского поселения №67 от 22.12.2022г. «Об утверждении Порядка информирования населения об установке дорожного знака или нанесения разметки на автомобильных дорогах местного значения Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики»;
В соответствии с ч.3 ст.21 Федерального закона от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», руководствуясь Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, администрация Таушкасинского сельского поселения Цивильского района постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок информирования населения об установке дорожного знака или нанесения разметки на автомобильных дорогах местного значения Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации Таушкасинского
сельского поселения

А.Г.Соловьев

Приложение
к постановлению администрации Таушкасинского сельского поселения
                                                                                           от 22.12.2022 № 67
Порядок
информирования населения об установке дорожного знака или нанесения разметки на автомобильных дорогах местного значения Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики
1. Порядок информирования населения об установке дорожного знака или нанесения разметки на автомобильных дорогах местного значения Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики (далее также – Порядок) разработан на основании ч.3 ст.21 Федерального закона от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения Таушкасинского сельского поселения в случаях установки дорожного знака или нанесения разметки, запрещающих движение всех транспортных средств в определенном направлении, остановку или стоянку транспортных средств либо обозначающих дорогу или проезжую часть с односторонним движением либо выезд на такую дорогу или проезжую часть.
2. Задачами настоящего Порядка являются: охрана жизни, здоровья и имущества граждан, участников дорожного движения, защита их прав и законных интересов, а также защита интересов общества путем предупреждения дорожно-транспортных происшествий, снижения тяжести их последствий на автомобильных дорогах местного значения Таушкасинского сельского поселения.
3.  Не позднее чем за двадцать дней до установки дорожного знака или нанесения разметки, запрещающих движение всех транспортных средств в определенном направлении, остановку или стоянку транспортных средств, либо обозначающих дорогу или проезжую часть с односторонним движением либо выезд на такую дорогу или проезжую часть, граждане информируются о введении соответствующего запрета и (или) изменении схемы организации дорожного движения, а также о причинах принятия такого решения.
4. Пункт 3 настоящего Порядка распространяется на правоотношения, связанные с установкой следующих дорожных знаков, утвержденных постановлением Правительства РФ от 23.10.1993 №1090 «О Правилах дорожного движения», и (или) нанесением дорожной разметки, выполняющей их функции:
1) 3.1 «Въезд запрещен». Запрещается въезд всех транспортных средств в данном направлении;
2) 3.27 «Остановка запрещена». Запрещаются остановка и стоянка транспортных средств;
3) 3.28 «Стоянка запрещена». Запрещается стоянка транспортных средств;
[bookmark: p1276]4) 3.29 «Стоянка запрещена по нечетным числам месяца»;
5) 3.30 «Стоянка запрещена по четным числам месяца»;
6) 5.5 «Дорога с односторонним движением». Дорога или проезжая часть, по которой движение механических транспортных средств по всей ширине осуществляется в одном направлении;
7) 5.7.1, 5.7.2 2 Выезд на дорогу с односторонним движением». Выезд на дорогу или проезжую часть с односторонним движением.
	5. Информирование населения об установке на автомобильных дорогах местного значения Таушкасинского сельского поселения дорожных знаков и (или) нанесении дорожной разметки, указанных в пункте 4 настоящего Порядка осуществляется посредством:
	1) размещения информации на официальном сайте администрации Таушкасинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://gov.cap.ru/?gov_id=475;
	2) размещения информации на информационных стендах (табло) в здании администрации Таушкасинского сельского поселения;
	3) размещения информации непосредственно на дороге вблизи от места установки соответствующих дорожных знаков или нанесения разметки;
	В качестве дополнительных источников информирования населения могут использоваться иные печатные, телевизионные средства массовой информации, информационные ресурсы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Чебоксарская прокуратура информирует:
1. Чебоксарской прокуратурой по надзору за соблюдением законов в исправительных учреждениях Чувашской Республики с привлечением специалистов Территориального органа Росздравнадзора по Чувашской Республике в деятельности расположенных в исправительных учреждениях республики филиалов ФКУЗ МСЧ-21 ФСИН России выявлены отдельные нарушения законодательства, регламентирующего порядок оказания медицинской помощи осужденным.
Выявленные нарушения закона отражены во внесенном прокуратурой в адрес начальника ФКУЗ МСЧ-21 ФСИН России представлении, по результатам рассмотрения которого, к дисциплинарной ответственности привлечено 7 должностных лиц, приняты организационно-распорядительные меры по недопущению выявленных нарушений впредь.

2. Чебоксарской прокуратурой по надзору за соблюдением законов в исправительных учреждениях Чувашской Республики в ходе проведенной совместно с представителями Государственной инспекции труда в Чувашской Республике проверки в ФКУ ИК-9 УФСИН России по Чувашской Республике-Чуваши выявлены факты несвоевременного выдачи осужденным заработной платы, несоблюдения законодательства в сфере охраны труда.
По результатам проверки начальнику колонии внесено представление об устранении выявленных нарушений, с постановкой вопроса о привлечении виновных лиц к дисциплинарной ответственности.

3. Рассмотрено представление Чебоксарской прокуратуры по надзору за соблюдением законов в исправительных учреждениях Чувашской Республики, внесенное начальнику ФКУ ИК-5 УФСИН России по Чувашской Республике-Чувашии в связи с выявленными нарушениями уголовно-исполнительного, трудового и иного федерального законодательства.
Ранее проверкой выявлены факты несвоевременного выдачи осужденным заработной платы, несоблюдения законодательства в сфере охраны труда, нарушения материально-бытового обеспечения, санитарно-эпидемиологического и иного законодательства.
По результатам рассмотрения представления, виновные должностные лица привлечены к дисциплинарной ответственности, приняты меры по устранению выявленных нарушений.

4. Чебоксарской прокуратурой по надзору за соблюдением законов в исправительных учреждениях Чувашской Республики выявлено нарушение прав осужденного, признанного сиротой.
Проверкой по обращению осужденного одного из исправительных колоний республики установлено, что он постановлением главы администрации района о включен в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
В соответствии с ч. 5 ст. 99 УИК РФ сужденным, относящимся к категории лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получающим общее образование, среднее профессиональное образование по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих или проходящим профессиональное обучение за счет средств соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, получающим высшее образование в образовательных организациях высшего образования по заочной форме обучения, осужденным, относящимся к категории лиц, потерявших в период обучения по основным профессиональным образовательным программам и (или) по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих обоих родителей или единственного родителя, питание, одежда, коммунально-бытовые услуги и индивидуальные средства гигиены предоставляются бесплатно.
Вместе с тем, в нарушение требований ч. 5 ст. 99 УИК РФ, с лицевого счета осужденного, получающего среднее профессиональное образование, администрацией ФКУ ИК-1 производились удержания денежных средств за питание, одежду, коммунально-бытовые услуги и индивидуальные средства гигиены.
В целях устранения нарушения закона прокуратурой начальнику колонии внесено представление, по результатам рассмотрения которого, права осужденного восстановлены, удержанные денежные средства возвращены, виновные должностные лица привлечены к дисциплинарной ответственности.

5. Чебоксарской прокуратурой по надзору за соблюдением законов в исправительных учреждениях Чувашской Республики выявлены грубые нарушения антикоррупционного законодательства в одной из исправительных колоний УФСИН России по Чувашской Республике.
Проведенной проверкой установлен факт наличия неурегулированного конфликта интересов начальника исправительного учреждения и его супруги, с которой заключались государственные контракты на страхование служебного транспорта и жизни водителей колонии. При этом, государственные контракты заключались без обязательного проведения конкурентных процедур.
Выявленные нарушения отражены в представлении, внесенном прокуратурой в адрес начальника УФСИН России по Чувашской Республике-Чувашии, по результатам рассмотрения которого начальник колонии привлечен к дисциплинарной ответственности в виде строгого выговора и объявления о неполном служебном соответствии.

6. Чебоксарской прокуратурой по надзору за соблюдением законов в исправительных учреждениях Чувашской Республики выявлены нарушения антикоррупционного законодательства в ФКУ ИК-3 УФСИН России по Чувашской Республике.
Проверкой выявлены факты не предоставления 37 должностными лицами указанных учреждений не полных и недостоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера как на себя, так и своих супругов.
Выявленные нарушения антикоррупционного законодательства отражены в представлении, внесенном прокуратурой в адрес начальника УФСИН России по Чувашской Республике с постановкой вопроса о привлечении к дисциплинарной ответственности виновных лиц.

5. Администрация Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики информирует:
Администрация Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики (ОГРН 1052137022178, ИНН 2115903299, КПП 211501001, место нахождения: 429910, Чувашская Республика - Чувашия, Р-Н ЦИВИЛЬСКИЙ, Д. ТАУШКАСЫ, УЛ. ШКОЛЬНАЯ, Д. 6  тел.: 7 9199732811, e-mail: zivil_cbux1@cap.ru) уведомляет о том, что собранием депутатов Цивильского муниципального округа Чувашской Республики (Решение №8-31 от 15.12.2022 года) принято решение о ликвидации администрации Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики. Требования кредиторов могут быть заявлены в течение 2 месяцев с момента опубликования настоящего сообщения по адресу: ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА - ЧУВАШИЯ, Р-Н ЦИВИЛЬСКИЙ, Г. ЦИВИЛЬСК, УЛ. МАЯКОВСКОГО, Д.12, тел.: 7 9199732811, e-mail: zivil_cbux1@cap.ru

[bookmark: sub_1005]

	Периодическое печатное издание
«Таушкасинский  вестник»
Адрес редакционного совета и издателя:
429910, д. Таушкасы,
ул. Школьная, д.6
Email: sao-taush@zivil.cap.ru
	Учредитель
Администрация Таушкасинского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики
	Председатель редакционного совета-  главный редактор
Соловьев А.Г.
Тираж  20 экз.
Объём 1 п.л. формат А4
Распространяется бесплатно
Выходит на русском языке